3

ПРОТОКОЛ

заседания Общественной комиссии Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области для организации общественного обсуждения проекта и подведения итогов для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
Место проведения: р.п.Тевриз, ул. ул. Школьная, 13 Б
Дата проведения: 04 марта 2025 года
Начало обсуждения: 16 часов 00 минут
Присутствовали:

Председатель общественной комиссии:

Криживитский Сергей Викторович – Глава Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области
Заместитель председателя комиссии - Проскуренко Сергей Валерьевич (Заместитель Главы Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области
Секретарь общественной комиссии:

Битель Кристина Викторовна – Специалист 1 категории Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
Члены общественной комиссии:
1. Резанов Вячеслав Сергеевич - заместитель Главы Тевризского муниципального района, начальник управления строительства и ЖКХ Администрации Тевризского муниципального района  Омской области;

2. Ананьнев Алексей Александрович - Консультант управления строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Тевризского муниципального района Омской области;

3. Ксензов Александр Валерьевич - Заместитель председателя Оргкомитета, Председатель Комитета по делам молодёжи, физической культуры и спорта

4. Тимошенко Галина Никифоровна - Председатель Комитета культуры
Приглашенные:

1. Криживитский Сергей Викторович – Глава Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области
2. Проскуренко Сергей Валерьевич (Заместитель Главы Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области
3. Битель Кристина Викторовна – Специалист 1 категории Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

4. Резанов Вячеслав Сергеевич - заместитель Главы Тевризского муниципального района, начальник управления строительства и ЖКХ Администрации Тевризского муниципального района  Омской области;

5. Ананьнев Алексей Александрович - Консультант управления строительства и жилищно – коммунального хозяйства Администрации Тевризского муниципального района Омской области;

6. Ксензов Александр Валерьевич - Заместитель председателя Оргкомитета, Председатель Комитета по делам молодёжи, физической культуры и спорта

7. Тимошенко Галина Никифоровна - Председатель Комитета культуры
Повестка дня:

О подведении итогов голосования и приема предложений по выбору общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Доклад: Криживитский Сергей Викторович – Глава Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области
	Слушали:
	Криживитский Сергей Викторович

 Постановлением Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 14.02.2025 № 12-п «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» принято решение об участии р.п.Тевриз во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2026 – 2027 годах.

В период с 18.02.2025 по 03.03.2025 специалистом 1 категории Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области Битель Кристиной Викторовной организован прием от населения предложений
по общественным территориям, на одной из которых планируется реализация проекта создания комфортной городской среды.
Предложения принимались:

1. На бумажном носителе в пунктах приема предложений
по адресам:

- 646560, р.п. Тевриз, ул. Школьная, 13 Б, здание Администрации Тевризского городского поселения, каб. 4.

2. В электронном виде на e-mail: gptevriz@rambler.ru.
3. В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на электронных площадках:

- https://vk.com/public217750246 - официальная группа Администрации Тевризского городского поселения в социальной сети «ВКонтакте»;   https://ok.ru/profile/582654769745- официальная страница Главы Тевризского городского поселения в социальной сети «Одноклассники»;
https://vk.com/id769444234 - официальная страница Главы Тевризского городского поселения в социальной сети «ВКонтакте»;
https://ok.ru/group/70000005321553 официальная группа Администрации Тевризского городского поселения в социальной сети «Одноклассники»;

https://vk.com/public217440236 - - официальная группа газеты «Правда Севера Тевризского района»  в социальной сети «ВКонтакте»;

https://ok.ru/pravdase - официальная группа газеты «Правда Севера Тевризского района»  в социальной сети «Одноклассники»;
https://ok.ru/group58453819981853 - официальная группа Администрации Тевризского муниципального района в социальной сети «Одноклассники».
https://vk.com/public202169392 - официальная группа Администрации Тевризского муниципального района в социальной сети «ВКонтакте».
Всего поступило 724  предложений по общественным территориям, на которых предлагается реализация проектов создания комфортной городской среды.

Предложения от населения р.п.Тевриз разделились следующим образом:

№ п/п

Наименование общественной территории

Количество предложений, поступивших от населения

Место в рейтинге

1

Центральное озеро в р.п.Тевриз
666
1
2
Прибрежная территория р. Иртыш в р.п. Тевриз.

43
2
3
Свой вариант
15
3
По результатам подсчета наибольшее количество голосов поступило за благоустройство объекта «Центральное озеро в р.п.Тевриз» – 666  голосов, что составило 91,98%
от общего числа проголосовавших.

	Решили:
	1. Утвердить общественную территорию для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году, набравшую наибольшее количество предложений – «Центральное озеро в р.п.Тевриз».
2. Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области организовать прием предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект. Срок сбора предложений – с 05.03.2025 по 19.03.2025.

3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Председатель комиссии

С.В. Криживитский

Заместитель председателя комиссии

С.В. Проскуренко
Секретарь комиссии                                                             К.В. Битель